
                               
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

      Provincia di Agrigento 
                           __________ 
 

 

 

 

Copia di determinazione del Capo Settore Finanziario 
 

 

           N.  1026  Reg. Generale            Del  06/09/2010 

 

 

 

    N. 118     del Reg. Finanze   del    06/09/2010                                                            

 

                                                                         

    Oggetto:   Seminario sul tema: “Gli Enti Locali di fronte alla manovra estiva 2010 “organizzato 

dall’A.R.D.E.L. Sicilia. 
 

 

ANNO 2010 
 

L’anno duemiladieci , il giorno  sei  del mese di  settembre  alle ore /////// nella sua stanza 

 

 

Il Capo Settore Finanziario 
 

Visto l’O.R.EE.LL. 

Visto il D.L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29 del 29.10.2002; 

Vista la deliberazione della Giunta municipale n. 46 del 10/08/2010 di approvazione del Bilancio di previsione; 

 Premesso : 
che l’A.R.D.E.L. s.r.l.  organizza a Cefalù  il 10 settembre 2010 un seminario di studio che propone 

un approfondimento completo delle novità introdotte dalla c.d. manovra estiva 2010 con le novità della 

legge di conversione del D.L. 78/2010 – “Misure urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e di 
competitività economica”.  

Obiettivo del seminario è quello di ricostruire sistematicamente l’impatto delle novità nei settori di 

rispettiva pertinenza e, contemporaneamente, di collegare le rilevanti innovazioni nel disegno riformatore 

complessivo del ministro Brunetta e dal Governo in materia di riduzione dei costi degli apparati politici e 

amministrativi. 

Che , data la rilevanza dei temi che saranno trattati , si ritiene necessaria la partecipazione a detto 

corso da parte del Capo Settore Finanze Dr. Rosario Zarbo. 

Preso atto che la quota di partecipazione è fissata in   €  150,00  e comprende materiale didattico,  

coffee-break e colazione di lavoro; 

 

DETERMINA 
 

 Di assicurare la propria partecipazione del Capo Settore Finanze Dott. Rosario Zarbo, al seminario 

organizzato dall’A.R.D.E.L.  a Cefalù  il 10 settembre 2010; 

 



Di impegnare, a tal uopo,  la somma di € 150,00  all’intervento 1010303 cap. 965 ” Spese per la 

formazione, l’aggiornamento e la qualificazione del personale” imp.____________; 

 

Di emettere mandato di pagamento pari ad € 150,00 con emissione di assegno bancario non 

trasferibile a favore dell’A.R.D.E.L.,  da consegnare al Capo settore Finanze Dr. Rosario Zarbo,  per il 

versamento della quota di partecipazione presso la segreteria lo stesso giorno del seminario. 

 
 

      Il Resp. Servizio Finanziario  

        f.to      Dott. Rosario Zarbo 

 
      Visto si autorizza 

   Il Segretario Generale 

f.to Dott.ssa  G. Marino 

 

 

 

 

PARERE DEL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO: IL RAG. CAPO 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma 

art.151 D.Lgs 267/2000. 

. 

 

 

                                                                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to  Dott. Rosario Zarbo 

 
Il sottoscritto Segretario comunale 

 

CERTIFICA 

 

che la presenze determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

______________ al __________ 

 

 

  Il Messo Comunale    Il Segretario Comunale 

 

  

Dalla Residenza Comunale, li ____________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

 

        Il Segretario Comunale 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 

normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on 

line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

 

             

                                                                                                         Il Funzionario incaricato 

                                                                                                     Dott.ssa La Gaetana Giuseppina     

         

 


